2. Ezechielis volumen olim aggressi volui, et sponsonema creberrimam studiosis lectoribus reddere; sed, in ipso dictandi exordio, ita animus meus Occidentalium provinciarum, et maxime urbis Romæ (al. Romanæ) vastatione confusus est, ut, juxta vulgare proverbium, proprium quoque ignorarem vocabulum, diuque tacui, sciens tempus esse incyramum. Hoc autem anno, cum tres explicassem libros, subitus impetus barbarorum, de quibus tunc dicit Virgilius, « lateque vagantes Barcæ, » *Æneid.* iv, et sancta Scriptura de Ismael: « Contra faciem omnium fratrum suorum habitabit; » *Gen.* xvi, 12; sic Ægypti litem, Palestinæ, Phœnicis, Syriæ percurrit ad instar torrentis cuncta secum trahens, ut vix manus eorum misericordiæ Christi potuerimus evadere. Quod si, juxta inclytum oratorem, « silent inter aram leges, » (*Cicero pro Milone*), quanto magis studia Scripturarum? que et librorum multitu-

la calme assiduité des copistes, et pour les dispositions des auteurs eux-mêmes, rien ne réclame autant la paix et la sécurité. J'ai donc envoyé deux livres à ma sainte fille Fabiola; vous pourrez, si vous en avez le désir lui emprunter ces exemplaires. La brièveté du temps ne m'a pas permis d'en écrire d'autres. Quand vous les aurez lus, quand vous aurez vu les vestibules, il vous sera facile de conjecturer ce que sera la maison. J'ai cette confiance en la miséricorde de Dieu qu'après nous avoir aidé dans les commencements si rudes de cette œuvre, il nous aidera de même sur la fin de cette prophétie, où nous sont rapportés les guerres de Gog et Magog, et tout à fait à la fin, où nous est décrite l'ineffable construction du temple, avec ses proportions et ses divers ornements.

3. Notre saint frère Oceanus, à qui vous désirez être recommandés, est un homme si éminent et tellement versé dans la loi du Seigneur, qu'il n'a pas besoin d'être prié par nous pour vous instruire, pour vous donner même mon sentiment sur toutes les questions des Écritures, tant il y a d'unité dans notre manière de voir. Que le Christ notre Dieu vous couvre de sa toute-puissance, et vous conserve dans un état florissant jusqu'à la plus extrême vieillesse, seigneurs vraiment saints.

dine, et silentio, ac librorum sedulitate, quodque proprium est, securitate et otio dictantium indigent. Duos itaque libros misi sanctæ filie mee Fabiolæ, quorum exempla (al. exemplaria) si volueris, ab ipsa poteris mutuari. Pro angustia quippe temporis alios describere non potui: quos cum legeris et vestibula videris, facilis conjectura erit, qualis ipsa sit futura domus. Sed credo in Dei misericordiâ, qui nos adjuvit in difficillimo principio supradicti operis, quod ipse adjuvet et in penultimis Prophetæ partibus, in quibus Gog et Magog bella narratur, et in extremis, in quibus sacratissimi et inexplicabilis templi edificatio, variata, mensuraque describitur.